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وزارت خارجه روسیه: اتحادیه اروپا بازگرداندن برجام را به تعویق انداخت

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که امتناع اتحادیه اروپا از لغو تحریم های ایران، بازگرداندن توافق هسته ای را به

تعویق انداخت.

به امور خارجه روسیه  وزیر  ریابکوف، معاون  اسپوتنیک، سرگی  از  نقل  به  نیوز  آران  به گزارش 
خبرنگاران گفت که امتناع فرانسه، آلمان و بریتانیا از لغو تحریم ها بر اساس قطعنامه 2231 شورای

امنیت سازمان ملل، چشم انداز بازگرداندن توافق هسته ای ایران را به تاخیر می اندازد.
پیشتر جوزپ بورل، رئیس دیپلماسی اتحادیه اروپا گفت که وزرای امور خارجه فرانسه، آلمان و
بریتانیا به وی اعلام کرده اند که قصد دارند تحریم ها علیه ایران را پس از 18 اکتبر 2023 ادامه

دهند، زیرا معتقدند تهران به شروط برجام، توافق بر سر برنامه هسته ای عمل نمی کند.
ریابکوف گفت: همانطور که می دانید، اتفاقی رخ داده است که چشم انداز بازگرداندن برجام را به
شدت به تاخیر می اندازد. این موضوع از بیانیه مطبوعاتی سرویس سیاست خارجی اروپا مشخص
شد، وزرای خارجه سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس اعلام کردند که قصد پیروی از مفاد قطعنامه
2231 و محدودیت های موقتی که در این قطعنامه بر روی تک تک عناصر برنامه موشکی ایران و
برخی جنبه های دیگر ایجاد شده است را ندارند. آنها اکنون می خواهند این عناصر را در چارچوب

قوانین ملی اجرا کنند.
وی افزود: این یک بی اعتنایی آشکار به روح و متن قطعنامه 2231 است. ایالات متحده در سال
2018 از برجام خارج شد و این قطعنامه را کنار گذاشت. حالا اروپایی ها که همیشه به تعهد خود

به این سند قسم خورده اند، در واقع، راه پوچگرایی حقوقی بین المللی را در پیش گرفتند.
ریابکوف در مورد اظهارات اتحادیه اروپا مبنی بر اینکه آنها قصد دارند با همه طرف های توافق در
مورد برجام رایزنی کنند، گفت که از برنامه های سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اطلاعی

ندارد.
وی تصریح کرد: هیچ درخواستی برای سازماندهی بحث درباره این موضوع "در حاشیه" بخش

سطح عالی در نیویورک وجود نداشت.
در سال 2015، بریتانیا، آلمان، چین، روسیه، ایالات متحده، فرانسه و ایران توافق هسته ای امضا
کردند. برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که شامل لغو تحریم ها در ازای محدود کردن برنامه

هسته ای ایران بود.
در ماه می 2018، ایالات متحده تحت رهبری دونالد ترامپ از برجام خارج شد و تحریم ها علیه
تهران را بازگرداند. در پاسخ، ایران کاهش تدریجی تعهدات خود بر اساس این توافق را اعلام کرد و
از محدودیت های مربوط به تحقیقات هسته ای، سانتریفیوژها و سطح غنی سازی اورانیوم چشم

پوشی کرد.
مذاکراتی در وین برای تمدید برجام و لغو تحریم های واشنگتن علیه تهران انجام شد. در دسامبر
2021، طرفین بر سر دو پیش نویس توافق به توافق رسیدند که در آن طرف اروپایی مواضع ایران

را درج کرد.
باقری کیانی، سخنگوی ایران گفت که مذاکرات به خوبی پیش می رود، اما ند پرایس، سخنگوی
وزارت خارجه آمریکا، پیشرفت در وین را اندک ارزیابی کرد و از تهران خواست این موضوع را جدی

بگیرد.
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